XI Lipova 23 Lipova Dr. George Popescu adv. Lipova Voicu Hamsea ppresb. Lipova.
XII Vinga 17 Vinga Paul Rotariu adv. ; ases, consis.
XIII Timișóra 25 Timișóra Emanuil Ungurean adv. Timișóra Dr. Tr. Puticiu ppresb. Timișóra.
XIV B.-Comloș 16 B.-Comloș Nestor Opreanu adv.

Act în Arad, la 7/19 Octombrie 1899 din ședința consistoriului plenar.

Iosif Goldiș, m. p.
Episcopul Aradului.

La cestiunea scris-cetitului.

Când am răspuns prima dată d-lui „Bujecanul“ am spus, că așa fi absolvat de a-i răspunde în urma tonului și stilului d-sale.

* **Bibliografie.** A apărut de sub tipar: Almanah edat de Reuniunea învățătorilor dela școlile confesionale gr. or. din diecesa Caransebeșului din incidentul adunării generale jubilară ținute în zilele de 10/22 și 11/23 Septembrie 1895, cu care ocaziune s'a inaugurat monumentul lui Constantin Diaconoviciu Loga. Editura Comitetului Reuniunii. Caransebeș 1899. Tipuriul tipografiei diecesane, care se estinde pe 230 pag.

Acest almanah conține valoroșe lucrări a-le membrilor zelôsei reuniuni a învățătorilor din diecesa Caransebeșului.